

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY

INFORMATOR

GMINY BEŁCHATÓW

ISSN 2657-9316 LIPIEC - WRZESIEŃ 2022

NUMER 17



RUSZAMY Z BUDOWĄ BETONOWYCH DRÓG

STRONY 4-5

NIEZAPOMNIANE DOŻYŃKI
W POSTĘKALICACH



GORĄCA JESIEŃ
W INWESTYCJACH



GMINNA ZADYSZKA
DLA MAŁEGO SZYMONA





Drodzy Mieszkańcy!

Wszyscy z niecierpliwością czekamy na ten moment, gdy wreszcie będziemy mogli ogłosić, że ruszają kursy naszych gminnych autobusów. Jesteśmy coraz bliżej tego celu i w listopadzie będziemy mogli wreszcie dwie pierwsze trasy uruchomić, bo dojadą do nas dwa autobusy elektryczne. Na kolejnych trzech liniach nasze następne autobusy powinny rozpocząć kursowanie w grudniu, a najpóźniej w styczniu.

Na pewno spytacie teraz, skąd to opóźnienie - sam deklarowałem przecież, że gminne autobu-

sy kursować będą we wrześniu. Cóż, mogę powiedzieć tylko, że są takie okoliczności, których przeskoczyć się nie da - nie ominiemy opóźnień w dostawach komponentów, czy kolejek czekających na nowe pojazdy klientów w fabrykach produkujących autobusy wysokiej klasy, a na takich nam przecież zależy.

To właśnie te techniczne i logistyczne względy trochę opóźniły nam start naszej gminnej komunikacji. Na szczęście teraz dobijamy już do brzegu - mamy niezbędne uzgodnienia, mamy przygotowane rozkłady jazdy (uspokajam od razu - to nie są przesądzone, „sztywne” godziny odjazdów, z czasem i w miarę zgłoszeń mieszkańców będziemy je dostosowywać do faktycznych potrzeb). Te „kursówki” będziemy publikować na naszych stronach internetowych, na Facebooku, trafią też one do Waszych sołtysów.

Po raz kolejny chcę podkreślić - nasze autobusy dojadą do

każdej miejscowości na terenie Gminy Bełchatów, taki jest cel ich uruchomienia. Koniec z wykluczeniem komunikacyjnym, koniec z zastanawianiem się, w jaki też sposób można z Józefowa, Augustynowa, Woli Kruszyńskiej czy Zawadowa dostać się do Bełchatowa? Czasami te 12 km, które dzieli dom naszego mieszkańca od miasta, okazuje się barierą nie do przebycia, problemem nie do rozwiązania. Tak być nie może i właśnie po to kupujemy teraz autobusy i uruchamiamy własny transport, żeby nikt już nie musiał takimi zmartwieniami zaprzętać sobie głowy.

Drodzy Mieszkańcy! Nowe autobusy przyjadą do nas za kilka tygodni. Staraliśmy się, żeby były nowoczesne i ekologiczne. Ale zależało nam też i na tym, by pięknie się prezentowały. Mam nadzieję, że spodoba Wam się design, na który postawiliśmy. I szczerze mówiąc już nie mogę się doczekać, żeby je Wam pokazać.

WITAJ SZKOŁO!

1040 uczniów w tym 36 uczniów z Ukrainy rozpoczęło nowy rok szkolny w szkołach prowadzonych przez Gminę Bełchatów. Najwięcej, bo 266 uczniów uczy się w Domiechowicach. W Kurnosie Drugim mamy 210 uczniów (w tym 20 z Ukrainy) w Dobrzełowie uczniów jest 193 (w tym 2 z Ukrainy), w Janowie mamy 130 uczniów (w tym 1 z Ukrainy), w Dobiecinie - 122 uczniów, a w Łękawie - 119 uczniów (w tym 13 z Ukrainy).



PREZENT DLA DRUHÓW Z KURNOSA DRUGIEGO

Samochód specjalny volkswagen transporter trafił do OSP w Kurnosie Drugim. Auto przekazali strażacy z komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Samochód ma już swoje lata (rocznik 1993), ale w służbie przejechał tylko 25 tys. km. Kurnoscy strażacy spokojnie będą więc mogli z niego korzystać przez wiele lat. Najpierw jednak, już we własnym zakresie, będą musieli je wyposażać w potrzebny sprzęt bojowy.

BUDUJEMY DLA MIESZKAŃCÓW



EMILIN

Centrum Sportu i Rekreacji - Świetlica w Emilinie zostało oddane do użytku. Ze świetlicy będą korzystać mieszkańcy Domiechowic, Emilina i Zalesnej, a z całego kompleksu sportowego - wszyscy mieszkańcy gminy. Budynek kosztował nieco ponad 1,9 mln zł. Na parterze zlokalizowano dużą salę do użytku mieszkańców oraz zaplecze kuchenne i sanitarne. Na piętrze są trzy biurowe pomieszczenia i zostaną one zagospodarowa-

ne na potrzeby lokalnych organizacji oraz centrum sportu, które w Emilinie powstanie. - Projektujemy właśnie zadaszoną halę z całorocznym kortem i boiskiem wielofunkcyjnym. Powstanie tutaj także boisko zewnętrzne ze sztuczną nawierzchnią, trybunami i oświetleniem - mówi Konrad Koc, Wójt Gminy Bełchatów. Sama budowa kompleksu boisk w Emilinie powinna rozpocząć się w 2023 roku.

Kompleksy boisk powstaną też w Oleśniku i w Zawadach.

W Oleśniku projektujemy miniskatepark, boisko wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią oraz altanę. W Zawadach projektujemy halę namiotową z podnoszonymi ścianami, pod którą ma być kort tenisowy i boisko wielofunkcyjne. Powstanie tam też zewnętrzne boisko wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią oraz bieżnia.

MIKORZYCE



Prawdziwą metamorfozę przeszedł budynek świetlicy w Mikorzycach. W ramach przebudowy rozebrano drewniane elementy budynku, wykonano ściany i docieplono je, wykonano tynki, zabudowy, nową instalację elektryczną, kanalizację, płytki podłogowe. Zagospodarowany został również teren wokół świetlicy. Całość kosztowała prawie 400 tys. zł.

Tak jak dotychczas, jedna z dwóch sal świetlicy będzie wykorzystywana na potrzeby kaplicy parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Parznie. Drugą salę mieszkańcy okolicznych miejscowości będą wykorzystywać według własnych potrzeb.



PRZEBUDOWA ŚWIETLICY W HUCIE I DOMU LUDOWEGO W ŁĘKAWIE

Trwa przebudowa świetlicy w Hucie (na zdjęciu). Budynek przejdzie termomodernizację, docieplenie, wymieniona zostanie stolarka, instalacje, podłogi i dach. Świetlica będzie ogrzewana pompą ciepła. Rozpoczęła się też przebudowa Domu Ludowego w Łękawie. Tam wymieniona będzie podłoga, instalacje, powstanie nowa elewacja, wydzielone zostanie pomieszczenie kotłowni. W Łękawie zamontowana zostanie pompa ciepła i instalacja fotowoltaiczna.

BUDUJEMY DLA MIESZKAŃCÓW



RUSZAMY Z BUDOWĄ BETONOWYCH DRÓG



Liczący 360 metrów odcinek, łączący Niedyszynę z Wielopolem, to pierwsza droga, którą na terenie Gminy Bełchatów wybudowaliśmy, przy wykorzystaniu betonu z własnego węzła. Instalacja do produkcji betonu drogowego powstała przy ul. Czaplinskiej, na terenie należącym do Przedsiębiorstwa Komunikacji, Transportu i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów. To właśnie gminna spółka będzie teraz zajmować się budową dróg betonowych. A tych, jak zapewnia Konrad Koc, Wójt Gminy Bełchatów, powstanie wiele.

- Odcinek w Niedyszynie wybraliśmy nieprzypadkowo - zdradza Wójt Gminy Bełchatów. - Wyłączenie tej drogi z ruchu na czas robót, nie stanowiło dla mieszkańców wielkiego utrudnienia. Natomiast dla naszej spółki była to pierwsza droga, którą sami przygotowywali „od a do z”. Liczyliśmy się z tym, że mogą wystąpić jakieś nieprzewidziane trudności, roboty się wydłużą, etc. To doświadczenie zaprocentuje przy budowie kolejnych odcinków - dodaje.

BUDUJEMY DLA MIESZKAŃCÓW



Beton drogowy, który produkowany jest na potrzeby Gminy Bełchatów, ma specjalną recepturę. Dzięki temu oraz dzięki technologii, wykorzystywanej w trakcie budowy, nawierzchnia będzie o wiele bardziej wytrzymała niż nakładka asfaltowa. Również koszt budowy drogi betonowej jest niższy niż tej z asfaltu.

- Drogi lokalne, uliczki osiedlowe, odcinki, będące mniej uczęszczanymi łącznikami między poszczególnymi miejscowościami. To właśnie o takich drogach myślimy w kontekście betonowych nawierzchni - podkreśla Konrad Koc. I, jak dodaje, już wytypowanych zostało kilkadziesiąt odcinków, które doskonale nadawałyby się pod beton. - W wielu wypadkach konieczne jest jeszcze uregulowanie stanu prawnego, czasami poszerzenie

pasa drogi, są przypadki, gdzie musimy też rozwiązać kwestie odwonienia. Jednak jeśli tylko pogoda pozwoli, to trzy, może cztery kolejne odcinki dróg chcielibyśmy wykonać jeszcze w tym roku - zaznacza Wójt.

Warto podkreślić, że nasz węzeł do produkcji betonu to pierwsza w województwie łódzkim i dopiero druga w Polsce instalacja, wybudowana przez samorząd. Koszt jej zakupu, montażu i przeszkolenia pracowników to 1.015.980 zł. - Nasza infrastruktura do produkcji betonu mogła powstać dzięki temu, że mieszkańcy większości miejscowości Gminy Bełchatów przekazali część lub nawet całość swojego Funduszu Sołeckiego właśnie na ten cel. Jeszcze raz chcę za to z całego serca podziękować - mówi Konrad Koc.

Jeśli warunki pogodowe pozwolą, w tym roku betonowe nawierzchnie powstaną na kilku kolejnych drogach. Chodzi o odcinki w Kałdunach, Zawadowie, Woli Kruszyńskiej, Zdieszulicach Górnych. Betonowa nawierzchnia pojawi się też na drodze w Kurnosie Pierwszym, gdy tylko uregulujemy jej stan prawny.

Nasz węzeł ELKON Quick Master-35 wyposażony jest w mieszalnik talerzowy o pojemności 750/500 l, wagę cementu, wody oraz dodatków chemicznych. Posiada rządowe zasobniki na kruszywo o pojemności 3x10 m³. Kruszywa są dostarczane do mieszalnika za pomocą skippy. Dodatkowo gmina zdecydowała się na zakup silosu na cement ELKON o pojemności 50 ton.

BUDUJEMY DLA MIESZKAŃCÓW



POSTĘKALICE

Postękalice, Huta i Janów - w tych miejscowościach mieszkańcy mogą już korzystać z nowych, przebudowanych lub wyremontowanych w tym roku dróg. W Postękalicach przebudowa objęła odcinek o długości 1117 metrów, w Hucie niemal 700 metrów, a remont drogi Janów - Kielchinów był realizowany na odcinku 2,8 km. Jeszcze w tym roku zakończą się prace, związane z przebudową drogi Zwierzchów - Dobiecina Kolonia. Roboty obejmą odcinek o długości ponad 900 metrów. Dla bardzo wielu dróg

zlecone już zostały projekty przebudowy. Prace na nich będą realizowane w roku 2023 i 2024. Dokumentacje przygotowywane są dla odcinków Zdzieszulice Górne - Augustynów, Wola Mikorska - Zalesna oraz dla drogi w Postękalicach (odcinek przy kościele). W szczególnej sytuacji są drogi w Oleśniku i Korczewie, gdzie wykonawca przygotowuje dokumentację i gdy tylko będzie ona gotowa, ta sama firma natychmiast przystąpi do prac drogowych. Trwa również



HUTA JANÓW

przetarg na wyłonienie firmy, która przygotowuje dokumentację dla drogi w Zawadach (droga do PSZOK-u), w Zdzieszulicach Górnych (droga przez tzw. górki), w Dobrzelowie (droga przez Parasolkę) oraz w Postękalicach. Na ostatniej prostej są przygotowania do przetargów na przebudowę drogi w Wielopolu oraz drogi Kałduny - Dobrzelów, które realizowane będą w systemie „zaprojektuj i wybuduj.”



ŁĘKAWA

DZIAŁAMY NA DROGACH POWIATOWYCH

Zakończyły się dwie inwestycje na drogach powiatowych, współfinansowane lub finansowane przez Gminę Bełchatów. Między Łękawą a Zawadowem odtworzono nawierzchnię drogi (wraz z

poboczami) na odcinku 817 metrów. Inwestycja kosztowała 500 tys. zł, w całości finansowała ją Gmina Bełchatów. Jesienią nowa nakładka pojawi się jeszcze na kolejnych 100 metrach tej drogi.

W Zawadowie wzdłuż drogi powiatowej wybudowano chodnik na odcinku ok 200 metrów. Koszt tego zadania to 440 tys. zł, z czego nieco ponad 250 tys. zł pochodziło z budżetu Gminy Bełchatów. Trwa współfinansowana przez nas przebudowa drogi powiatowej na odcinku między Ławami a Józefowem.

Gmina zleciła również wykonanie projektów przebudowy przejętych w tym roku dróg powiatowych. Chodzi o drogę Domiechowice - Emilin, drogę przez Niedyszynę oraz drogę przez Zawadów.



UMOWY NA ZAGOSPODAROWANIE DZIAŁEK W MYSZAKACH I W MOKRACZU PODPISANE

W tym roku zostaną zagospodarowane działki gminne w Myszakach i w Mokraczu. Na oba zadania udało nam się pozyskać dofinansowania ze środków Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. W Myszakach powstaną boiska do piłki nożnej i siatkówki, bieżnia, siłownia i plac zabaw. Zostanie tam ustawiona altana, wybudowane będą też miejsca parkingowe, a cały plac zostanie ogrodzony.

Z kolei w Mokraczu wybudowana zostanie siłownia zewnętrzna, plac zabaw oraz altana. Obie inwestycje mają być gotowe w połowie grudnia.

POBIEGLIŚMY DLA SZYMONKA Z EMILINA

Po trzyletniej przerwie spowodowanej pandemią, biegacze powrócili na trasę w Kurnosie. VII „ZaDyszka” Gminy Bełchatów przyciągnęła na start blisko 150 biegaczy i niemal tyle samo dzieci. Najmłodsze pobiegły w biegu krasnali, a młodzież szkolna w biegach na dystansach 600m, 800m i 1000m. I jak to bywa w imprezach biegowych, właśnie starty dzieci budziły największe emocje.

Dorośli rywalizowali na dwóch dystansach. Rekreacyjny bieg na 3,4 km wygrał Leszek Pytel, a wśród kobiet najlepsza była Katarzyna Sidorczuk. Pasjonującą walkę na dystansie głównym 10 km stoczyli Piotr Kułak i Mateusz Krajda, którzy długo biegli razem. Na finiszu lepszy okazał się Kułak, który pokonał dystans w czasie 36:12. Najlepszą z kobiet była Magdalena Bolonek (47:37).

„ZaDyszka” od zawsze była biegiem charytatywnym i tak też było w tym roku. Naszym bohaterem był 2-letni Szymonek z Emilina, który urodził się z zespołem Downa i obniżonym napięciem mięśniowym. Na jego rehabilitację w ramach ZaDyszki udało się zebrać 11.460 zł.



DOŻYŃKI GMINNE W POSTĘKALICACH. TAK BAWILI SIĘ MIESZKAŃCY GMINY BEŁCHATÓW





Piękne dożynkowe wieńce, poczęstunek chlebem i miodem, statuetki dla rolników i dla osób zaangażowanych na rzecz Gminy Bełchatów, a do tego pyszności przygotowane przez nasze Koła Gospodyń Wiejskich, atrakcje dla dzieci i dorosłych oraz występy gwiazd. Tak w największym skrócie świętowaliśmy Gminne Dożynki, których gospodarzami były w tym roku sołectwa Postękalice, Janina i Zwierzchów, a starostami - **Ewa Gębarowska i Damian Boruński**. Po mszy w zabytkowym kościele pw. Św. Rocha w Postękalicach, mogliśmy wziąć udział w tradycyjnym dożynkowym obrzędzie z przekazaniem wieńców. W tym roku przygotowało je aż 15 sołectw: **Postękalice, Janina, Zwierzchów, Helenów, Kurnos Pierwszy i Kurnos Drugi, Ławy, Łęka, Myszaki, Niedyszyna, Wielopole, Wola Kruszyńska, Wólka Łęka, Zawadów i Dzieszulice Dolne**.

Wśród rolników, uhonorowanych pamiątkowymi statuetkami, wręczanymi przez Wójta Gminy Bełchatów, Konrada Koca oraz Przewodniczącego Rady Gminy Bełchatów Krzysztofa Polaka znaleźli się: **Damian Boruński, Andrzej Bartos, Renata i Marek Bar-**

tos, Jolanta i Paweł Kołacińscy, Joanna i Zbigniew Jakubczak, Anna i Sławomir Błaszczak, Krystyna i Jacek Członka, Marzenna i Grzegorz Kościańscy, Beata i Andrzej Puch. Statuetki otrzymały też osoby, zaangażowane w działania na rzecz Gminy Bełchatów. W tym gronie znaleźli się: **Posel Małgorzata Janowska, Ilona Bajurska - Kowalczyk, Iwona Brandt, Jarosław Janaszewski, Radosław Pal, Tomasz Stróż, Piotr Suski, Mariusz Wolak, druh Ryszard Urbański, druh Sławomir Pal**. Specjalne statuetki przyznano też dla **Koła Gospodyń Wiejskich w Niedyszynie, Koła Gospodyń Wiejskich w Bukowej oraz Koła Gospodyń Wiejskich w Wólce Łękańskiej**.

Dożynki były też okazją do przekazania **Zespołowi Ludowemu Kurnosianki** specjalnej nagrody z okazji 55-lecia działalności.

Na zakończenie części oficjalnej odbyło się przekazanie symbolicznego sierpa miejscowości, w której za rok odbędą się Gminne Dożynki. W 2023 roku ich gospodarzem będzie **Niedyszyna**, a sierp w imieniu swojego sołectwa odebrała Sołtys **Dorota Anglart**.



Za nami pierwsze obrady Młodzieżowej Rady Gminy Bełchatów



MŁODZI RADNI MAJĄ GŁOS



Za nami inauguracyjne posiedzenie Młodzieżowej Rady Gminy Bełchatów. Ślubowanie złożyło 13 radnych: Zuzanna Balińska, Magdalena Borowiec, Wiktoria Dolata, Fabian Gembicki, Zuzanna Kołomycka, Zuzanna Książek, Konrad Malenta, Sylwester Nowak, Nicola Pietruszka, Liwia Pole, Hanna Stolecka, Szymon Świerk i Amelia Zagórska.

Gratulacje radnym - juniorom złożyli Wójt Gminy Bełchatów Konrad Koc oraz Przewodniczący Rady Gminy Bełchatów Krzysztof Polak. I to właśnie Krzysztofa Polaka młodzi radni wybrali na opiekuna juniorskiej rady.

Kolejne posiedzenie Młodzieżowej Rady Gminy Bełchatów planowane jest jesienią.



**PREZYDIUM
MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY BEŁCHATÓW:**
Przewodniczący MRG: **Konrad Malenta**
Wiceprzewodnicząca MRG: **Magdalena Borowiec**
Wiceprzewodniczący MRG: **Fabian Gembicki**
Sekretarz MRG: **Nicola Pietruszka**



WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA



Radni Gminy Bełchatów jednomyślnie udzielili Wójtowi Gminy Bełchatów, Konradowi Kocowi, absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. Wójtowi udzielono również wotum zaufania przy czym w tym wypadku „za” głosowało 9 radnych, a 4 wstrzymało się od głosu. Radni Gminy Bełchatów jednomyślnie zatwierdzili też sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Bełchatów za 2021 rok.

Tak radni koalicyjni, jak i opozycyjni podkreślali, że nawet jeśli można było spierać się o same założenia budżetu na 2021 rok, to ich realizacja przebiegła bez zarzutu.

Na jeszcze inne kwestie zwracał uwagę Krzysztof Polak, Przewodniczący Rady Gminy Bełchatów. – To był trudny rok, a założenia budżetu były ambitne. Cieszy fakt, iż mimo różnych okoliczności udało się spełnić cele, które przyjęliśmy. Chciałbym przypomnieć, że przyjmując budżet na 2021 rok, planowany był deficyt. Ale, zgodnie z tym co zapowiadał Wójt, nie tylko nie zaciągnięto żadnych nowych kredytów, ale zmniejszono też poziom zadłużenia, udało się też wypracować nadwyżkę budżetową – podkreślał Krzysztof Polak.

GRANTY „SOŁECTWO NA PLUS” DLA CZTERECH MIEJSCOWOŚCI



Cztery miejscowości z terenu Gminy Bełchatów będą mogły w tym roku zrealizować przedsięwzięcia, współfinansowane w ramach grantów „Sołectwo na Plus”, przyznawanych przez Urząd Marszałkowski w Łodzi. Każdy z grantów opiewa na 12 tys. zł, a sołtysi odebrali je podczas Pikniku Województwa Łódzkiego. Na co zamierzają przeznaczyć pieniądze poszczególne sołectwa? W **Bukowej** wybudowana zostanie zadaszona wiata wraz z utwardzeniem, **Augustynów** zamierza przeznaczyć pieniądze na doposażenie siłowni zewnętrznej. W **Wólce Łękawskiej** w ramach grantu doposażą świetlicę, a w **Postękalicach** na potrzeby sołectwa zostanie zakupiona kosiarka oraz pojemnik do zbiórki plastikowych nakrętek.

Podczas Pikniku rozdano też symboliczne czekiki na granty w ramach konkursu „Infrastruktura Sołeczka Plus”. Sekretarz Urzędu Gminy Bełchatów, Małgorzata Filipek, odebrała grant na zagospodarowanie działki gminnej w Myszkach (więcej na temat tego projektu na str. 6).

„PYTANIE NA ŚNIADANIE” UGOSZCZONE W NIEDYSZYNIIE

Panie piekły, gotowały i śpiewały, a filmowcy próbowali pyszności i nagrywali materiał. Tak było w Niedyszynie podczas wizyty ekipy programu „Pytanie na śniadanie”. Telewizja śniadaniowa przyjechała tutaj, by przygotować materiał o Kole Gospodyń Wiejskich w Niedyszynie oraz o grupie muzycznej Moderato. Wszystko dlatego, że w 2021 roku KGW Niedyszyna wygrało Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich „Polska od Kuchni” i w tym roku również przygotowywało się do startu w rej rywalizacji. Materiał filmowy przygotowywano w przeddzień tegorocznego półfinału. A jak KGW Niedyszyna poszło w tym roku? Jest się czym pochwalić - pierwsze miejsce w kategorii Miss Wdzięku do lat 45, trzecie miejsce w kategorii artystycznie oraz wyróżnienie w kategorii Miss Wdzięku 45+.



W szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Bełchatów, mamy sześcioro nowych nauczycieli mianowanych. Z rąk wójta Konrada Koca akty nadania stopnia awansu zawodowego odebrali: **Beata Kędzierska** i **Agnieszka Kurzawska** ze Szkoły Podstawowej w Dobiecinie, **Angelika Mularczyk - Janus** i **Marcin Szewczyk** z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Kurnosie Drugim oraz **Anna Stasiak** i **Patrycja Młodzieniak**, które uczą w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Dobrzelowie.

STRAŻACKIE ZMAGANIA W ZAWADOWIE

Aż 21 drużyn, w tym pięć kobiecych i siedem młodzieżowych wzięło udział w Gminnych Zawodach Sportowo - Pożarniczych, rozegranych w Zawadowie.

Świetna pogoda i głośny doping kibiców sprzyjały rywalizacji, która była niezwykle zacięta.

Zawody rozegrano w konkurencjach sztafet pożarniczych z przeszkodami oraz ćwiczeń bojowych. Wśród drużyn młodzieżowych wystartowały dwa zespoły dziewcząt.

Zwyciężyła drużyna **OSP Postękalice** przed **OSP Ludwików**.

Do rywalizacji chłopców zgłoszono pięć zespołów. Po zaliczeniu punktów okazało się, że na podium stanęły zespoły **OSP Zawadów I**, **OSP Niedyszyna** i **OSP Dobrzelów**.

Po rozgrywkach młodzieży przyszedł czas na rywalizację kobiecą. Z pięciu drużyn bezkonkurencyjne okazały się zawodniczki **OSP Dobrzelów**, które wygrały obie konkurencje. Podium uzupełniły drużyny **OSP Niedyszyna** i **OSP Zawadów**.

Wisienką na torcie była rywalizacja męska. Na starcie stanęło osiem drużyn. W biegu sztafetowym najlepsza okazała się reprezentacja **OSP Dobrzelów**, ale już w niezwykle widowiskowych ćwiczeniach bojowych wygrała **OSP Niedyszyna**. Ostatecznie klasyfikacja końcowa prezentowała się następująco: **OSP Dobrzelów** na miejscu pierwszym, przed **OSP Niedyszyna** i **OSP Ludwików**.

Każda z ekip otrzymała puchar i dyplom, były również nagrody rzeczowe i vouchery na zakupy uzupełniające potrzeby jednostki.





EKIPA ZE ZDZIESZULIC NAJLEPSZA WŚRÓD DRUŻYN 6-OSOBOWYCH

Na Orliku w Dobieczynie rozegrano Mistrzostwa Gminy Bełchatów w piłce nożnej drużyn 6-osobowych. W zmaganiach wzięło udział aż osiem ekip. Pierwsze miejsce zdobyli piłkarze ze **Zdzieszulic**. Kolejne miejsca na podium zajęły drużyny z **Dobiecina** i **Niedyszyny**. Królem Strzelców tego turnieju został **Piotr Mielczarek**, zdobywca aż 10 bramek. Puchary, medale i nagrody wręczył zawodnikom Przewodniczący Rady Gminy Bełchatów, **Krzysztof Polak**.



PUCHAR PRZEWODNICZĄCEGO DLA NIEDYSZYN

Reprezentacja **Niedyszyny** zwyciężyła w piłkarskim Turnieju o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Bełchatów, rozegranym w Postękalicach. Drugie miejsce zajęła ekipa gospodarzy, czyli **Postękalice**, trzecie reprezentacja **Zdzieszulic**. Puchar Króla Strzelców trafił do zawodnika Niedyszyny **Kacpra Binickiego**.



MAŁA OLIMPIADA SPORTOWA

Szybkość, zwinność i dokładność liczyły się podczas Małej Olimpiady Sportowej, którą jeszcze przed wakacjami rozegrano w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Domiechowicach. W zawodach, w których zmierzyły się dzieci z gminnych przedszkoli nie było przegranych. Wszyscy otrzymali pamiątkowe medale.



LKS KURNOS DRUGI NAJLEPSZY W WIELOBOJU



Drużyna LKS Kurnos Drugi zwyciężyła w III Rzucie Ligi Wojewódzkiej w Wieloboju Atletycznym. W klasyfikacji drużynowej ekipa Tomasz Stróża zdobyła 144,94 pkt wyprzedzając LKS Dobryszycy (83,93 pkt), i LKS Omega Kleszczów (67,24 pkt).

Nasi zawodnicy zaliczyli też świetne indywidualne występy. W kategorii dziewcząt do lat 10 pierwsze miejsce zdobyła **Lena Bochman**, druga była **Nadia Latosińska**, a trzecia **Julia Stasiak**. W kategorii chłopców do lat 10 trzecie miejsce zajął

Marcel Zając, a w kategorii chłopców do lat 12 drugą lokatę zdobył **Stanisław Kromer**. Przyznano też tytuły za konkurencje techniczne. Wśród dziewcząt drugie miejsce zajęła **Nadia Latosińska**, a trzecie **Gabriela Bochman**.

NASI MILUSIŃSCY

Narodziny dziecka to wyjątkowa chwila w życiu każdej rodziny. To radość, którą chcemy dzielić razem z Wami. Dlatego zapraszamy Rodziców wszystkich dzieci, urodzonych w 2022 roku, do tworzenia razem z nami galerii zdjęć z cyklu „Nasi Milusińscy”. Będziemy na jej łamach prezentować maluszki, które przyszły w tym roku na świat w Gminie Bełchatów.

Rodziców, którzy chcą, aby zdjęcie ich pociechy ukazało się na łamach „Informatora Gminy Bełchatów”, prosimy o przesyłanie fotografii drogą mailową na adres: ewa.drzazga@ugbelchatow.pl.

Zgłoszenie powinno zawierać również: imię i nazwisko malucha, miejscowość w której mieszka, datę urodzenia, a także wagę i wzrost w chwili narodzin.



Aleksander Jan Gniewaszewski,
mieszka w Podwodach Kolonii,
urodził się 4.05.2022 roku,
waga 4100g, wzrost: 59 cm



Barbara Borowiecka,
mieszka w Ludwikowie,
urodziła się 20.05.2022 roku,
waga 3320g, wzrost 52 cm



Leon Kościański
mieszka w Wielopolu,
urodził się 5.05.2022 roku,
waga 3550g, wzrost 55 cm



Bianka Anna Adamska,
mieszka w Księżym Młynie,
urodziła się 18.01.2022 roku,
waga 3230g, wzrost 56 cm



Rafał Marian Madejczyk,
mieszka w Mazurach,
urodził się 18. 03. 2022 roku,
waga 3500g, wzrost 56 cm.



Jakub Kowalski
mieszka w Zdieszulicach Dolnych,
urodził się 19.04.2022 roku,
waga 3840g, wzrost 56 cm



Maja Giszter,
mieszka w Podwodach,
urodziła się 20.06.2022 roku,
waga 4240 g, wzrost 58 cm



Sergiusz Wólkiewicz
mieszka w Domiechowicach,
urodził się 7.08.2022 roku,
waga 4240 g, wzrost 60 cm



Zofia Maja Kępińska,
mieszka w Wola Kruszyńska,
urodziła się 12.08.2022 roku,
waga 3240 g, wzrost 52 cm



Filip Kaczmarek,
mieszka w Podwodach,
urodził się 8.07.2022 roku,
waga 33170 g, wzrost: 50 cm



Nikodem Banasiak,
mieszka w Wygodzie,
urodził się 11.08.2022 roku,
waga 3870 g, wzrost 58 cm



Bruno Bukowski
mieszka w Ławach,
urodził się 7.04.2022 roku,
waga 2.260g, wzrost 49 cm



Iga Anna Krystek
mieszka w Postękalicach,
urodziła się 16.03.2022 roku,
waga 2950, wzrost 53 cm



Miłosz Kuligowski
mieszka w Nowym Świecie,
urodził się 13.02.2022 roku,
waga 4370 g, wzrost 59 cm



Krzysztof Marcin Jarosiński,
mieszka w Zwierzchowie,
urodził się 21.02.2022 roku,
waga 3900 g, wzrost 58 cm



Marcel Henryk Miśkiewicz
mieszka w Postękalicach,
urodził się 28.04.2022 roku,
waga 3100 g, wzrost 53 cm



PIERWSZE MIODY

Polędwiczki w miodowym sosie, golonka w piwie, kasza według lokalnej receptury, a może pierogi z niebanalnym nadzieniem? Jury, oceniające potrawy podczas kulinarnego konkursu, zorganizowanego w ramach plenerowej imprezy „Pierwsze Miody w Wielopolu”, miało naprawdę trudne zadanie. Pod okiem Karola Okrasy o miano najlepiej gotującej drużyny rywalizowało dziesięć kół gospodyń wiejskich: KGW w Bukowej, KGW w Niedyszynie, KGW w Domiechowicach, KGW w Kurnosie Drugim, KGW w Wólce Łękawskiej, KGW w Janowie, KGW w Zawadowie, KGW w Ławach, KGW w Niwach i KGW w Dubiu. Ostatecznie pierwsze miejsce zdobyły panie z Bukowej, drugie miejsce przypadło Niedyszynie, a trzecie Domiechowicom. Specjalną nagrodę Wójta Gminy Bełchatów, Konrada Koca, przyznano dla KGW w Kurnosie Drugim. Każde koło startujące w konkursie otrzymało voucher na zakup sprzętu agd. Ale Pierwsze Miody to nie tylko kulinarne zmagania. Podczas tej imprezy pszczelarze mogli pochwalić się swoimi wyrobami. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci i występów artystycznych. - Pierwsza edycja „Pierwszych Miodów” była prawdziwym pszczelarstwo - kulinarnym świętem – mówi Konrad Koc, Wójt Gminy Bełchatów. – Jestem przekonany, że ta impreza na stałe wpisze się w nasz kalendarz i za rok spotkamy się podczas kolejnej edycji.

„CZYSZTE POWIETRZE” - DOTACJĘ MOŻNA POŁĄCZYĆ Z ULGĄ TERMOMODERNIZACYJNĄ



Dotacje w ramach programu Czyste Powietrze można łączyć z termomodernizacyjną ulgą podatkową, obowiązującą od 1 stycznia 2019 r., tj. od wejścia w życie ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. poz. 2246). W takim przypadku korzyści uzyskane przez Beneficjenta z tytułu obu mechanizmów finansowych wzajemnie się uzupełniają.

Ulgą termomodernizacyjną przysługuje:

- Podatnikom, których dochody są opodatkowane zgodnie ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych według skali podatkowej lub według jednolitej 19% stawki podatku (art. 26h tej ustawy)

oraz

- opłacającym ryczałt od przychodów ewidencjonowanych zgodnie z ustawą o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (art. 11 tej ustawy).

Dotacja oraz ulga są instrumentami niezależnymi od siebie, wspierającymi przedsięwzięcia termomodernizacyjne. Katalog kosztów kwalifikowanych w Programie Czyste Powietrze określony został odrębnie od katalogu kosztów odliczanych w ramach ulgi termomodernizacyjnej, wskazanego w Rozporządzeniu Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie określenia wykazu rodzajów materiałów budowlanych, urządzeń i usług związanych z realizacją przedsięwzięć termomodernizacyjnych (Dz. U. poz. 2489).

Chcesz skorzystać ze wsparcia przy wypełnieniu wniosku do Programu „Czyste Powietrze”? Zgłoś się do Urzędu Gminy Bełchatów. Merytorycznie przygotowani pracownicy pomogą Ci przygotować potrzebne dokumenty, wypełnić wniosek, a potem go rozliczyć. Wystarczy umówić wizytę (tel. 44 632 52 11 wew. 44).

- Beneficjenci łączący dotację z ulgą powinni pamiętać, że:

Program Czyste Powietrze	Ulgą termomodernizacyjną
Dotację można uzyskać na wiele budynków / lokali mieszkalnych z wydzieloną księgą wieczystą z zachowaniem limitu dotacji na każdy	Przysługuje jedno odliczenie do wysokości 53 000 zł na podatnika niezależnie od liczby posiadanych nieruchomości
Obowiązuje limit dotacji na budynek/lokal mieszkalny z wydzieloną księgą wieczystą niezależnie od liczby jego współwłaścicieli	W ramach przysługującego mu odliczenia może skorzystać odrębnie każdy ze współwłaścicieli danego budynku/ lokalu
Na potrzeby rozliczenia dopuszczalne są faktury VAT jak również wystawione na Beneficjenta rachunki imienne	W celu odliczenia wydatków w zeznaniu rocznym PIT należy posiadać faktury VAT wystawione wyłącznie przez podmioty nie korzystające ze zwolnienia z VAT
Wydatki mogą być ponoszone: <ul style="list-style-type: none"> • w ramach Części 1) i Części 2) Programu: <ul style="list-style-type: none"> - do 30 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie w formie dotacji, - do 18 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie w formie dotacji na częściową spłatę kapitału kredytu - do 18 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie w formie dotacji z prefinansowaniem w ramach Części 2) • w ramach Części 3) Programu: <ul style="list-style-type: none"> - do 36 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie w formie dotacji, - do 18 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie w formie dotacji z prefinansowaniem” 	Beneficjent może rozliczyć wydatki poniesione w okresie 3 kolejnych lat, licząc od końca roku podatkowego, w którym poniesiono pierwszy wydatek

- Szczegółowe informacje na temat rozliczania ulgi termomodernizacyjnej w przypadku łączenia jej z dotacją zawarte są w objaśnieniach podatkowych opracowanych przez Ministerstwo Finansów i opublikowanych na prowadzonych przez nie stronach serwisu internetowego <https://www.gov.pl>. Ulgą nie jest rozliczana przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Podatnik, powinien sam określić wartość ulgi w deklaracji podatkowej, którą ma obowiązek złożyć stosownie do przepisów podatkowych.

W przypadku uzyskiwania korzyści łącznie z dotacją w Programie Czyste Powietrze i ulgi termomodernizacyjnej:

- **odliczeniu w ramach ulgi nie podlegają wydatki sfinansowane lub dofinansowane z dotacji lub zwrócone podatnikowi w jakiegokolwiek formie ze środków publicznych, a jedynie ta ich część która nie została dofinansowana.**
- w przypadku gdy, po wcześniejszym dokonaniu odliczeń wydatków w ramach ulgi termomodernizacyjnej, beneficjent otrzymał zwrot odliczonych wydatków w formie dotacji, jest zobowiązany zgodnie z przepisami podatkowymi doliczyć odpowiednio kwoty poprzednio odliczone od dochodu za rok podatkowy, w którym otrzymał ten zwrot.

Pamiętaj, by przed wizytą w urzędzie przygotować dane z formularza, który można znaleźć na stronie internetowej www.ugbelchatow.pl w zakładce „Czyste Powietrze”. Bez zgromadzenia tych informacji nie uda się wypełnić wniosku. Formularz w formie papierowej dostępny jest również w siedzibie urzędu.

Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Belchatów
tel. 44 632 52 11 wew. 41

Czynne: poniedziałek, środa,
czwartek, piątek
w godzinach 7.30-15.30,
wtorek 7.30-17.00



Krzysztof Polak
przewodniczący Rady Gminy



Rafał Furczyński
wiceprzewodniczący Rady Gminy



Marzena Polak
wiceprzewodnicząca Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Polak pełni dyżur w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 601 358 884
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Furczyński pełni dyżur w czwarty wtorek miesiąca w godz. 15.30-17, tel. 503 353 953
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marzena Polak pełni dyżur w drugi wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 506 231 780



Szczepan Frączkowski



Przemysław Gołąb



Grażyna Kaluźna



Piotr Kotas



Paweł Lesiak



Jacek Ludwiczak



Rafał Marek



Zygmunt Paradecki



Bogumiła Robak



Wojciech Rzepecki



Monika Sadura



Janusz Werecki

Godziny pracy Urzędu:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30
wtorek 7.30- 17.00

Zastępca Wójta Gminy Belchatów
Damian Marczewski
tel. 44 632-52-11

Sekretarz Urzędu Gminy
Małgorzata Filipek
tel. 44 632-52-11

Skarbnik Urzędu Gminy
Małgorzata Łągiewska
tel. 44 632-52-11

Dyrektor Wydziału ds. Rozwoju Gminy
Zofia Szumigaj-Grochocka
tel. 44 632-52-11 wew. 56

Referat Budżetu i Finansów
Kierownik Aneta Michalek - Góral
tel. 44 632-47-54 wew. 37

Referat ds Podatków, Opłat i Windykacji
Kierownik Ewa Smuga-Olczyk
tel. 44 632-47-54 wew. 27

Referat Gospodarki Nieruchomościami
Kierownik Włodzimierz Galimski
tel. 44 632-65-68 wew. 32

**Zespół ds Ochrony Środowiska
i Gospodarowania Odpadami**
Koordynator: Marta Bluszcz
tel. 44 632 65 68 wew. 31

Referat Infrastruktury Technicznej
Kierownik Alicja Chłaściak
tel. 44 632-59-87 wew. 42

Referat Inwestycji
Kierownik Mirosław Klimas
tel. 44 632-52-11 wew. 50

Zespół ds Zamówień Publicznych
Koordynator: Damian Marczewski
tel. 44 632 52 11

Referat Spraw Obywatelskich i Obrony Cywilnej
Kierownik Sławomir Kuśmierk
tel. 44 632-66-39 wew. 49

Referat Gospodarczy
Kierownik Agnieszka Olszewska
tel. 44 632-52-83 wew. 39

Referat Organizacyjny i Kadry
Kierownik Edyta Brożyna
tel. 44 632-66-39 wew. 33

Biuro Rady Gminy
Alicja Grabska
tel. 44 632-59-87 wew. 41

Referat Oświaty
Kierownik Anna Więclawek
tel. 44 632-47-54 wew. 36

Zespół Radców Prawnych
tel. 44 632-52-83 wew. 25

Inspektor Ochrony Danych Osobowych
Edyta Brożyna
tel. 44 632-66-39 wew. 43

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Kierownik Anna Kumor
tel. 44 632-42-01

Centrum Kultury i Sportu Gminy Belchatów
Dyrektor Anna Kamieniak
tel. 44 635-14-80

**Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu
i Usług Komunalnych Gminy Belchatów**
Prezes Mateusz Rogut
tel. 44 632-33-24 oraz całonocowo
w sytuacjach alarmowych
669-200-082 i 669-200-066



www.ugbelchatow.pl



www.facebook.com/Gmina-Belchatow

wydawca: Centrum Kultury i Sportu Gminy Belchatów
Adres redakcji: Belchatów ul. Kościuszki 13
Redaktor naczelny: Ewa Drzazga
Nakład: 4500 egzemplarzy

